
OGGETTO: Presa d’atto dell’esito della selezione per il conferimento dell'incarico di
Direttore  della  Struttura  Complessa “Psichiatria”  nell’ambito  del  Diparti-
mento di Salute Mentale e delle Dipendenze.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2023, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.419/2023 si provvedeva all'indizione dell'avviso pubblico, per titoli e

colloquio, per il conferimento dell'incarico di Direttore della Struttura Complessa (SC) “Psi-
chiatria” nell’ambito del Dipartimento di Salute mentale e delle Dipendenze;

- con determinazione dirigenziale SC Gestione e sviluppo delle Risorse Umane n.857
del 13.10.2023, veniva nominata, ai sensi della normativa vigente, la commissione prepos-
ta alla selezione pubblica per il conferimento dell'incarico in oggetto;

- con determinazione dirigenziale SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane n.
858 del 13.10.2023, venivano ammessi alla procedura selettiva in argomento i seguenti
candidati:
• Dr.ssa Daniela Campanella, nata a Varedo il 29.3.1968;
• Dr.ssa Francesca Ceccon, nata a Luino il 30.9.1979;
• Dr.ssa Laura Crippa, nata a Como il 6.1.1975;
• Dr Giacomo Vittorio Pietro Deste, nato a Orzinuovi il 20.4.1979;

-  con note  registrate  al  protocollo  ASST  il  7.11.2023 ai  nn. 26511/23,  26512/23,
26513/23 e 26514/23, è stato formalmente trasmesso alla Commissione la definizione del
fabbisogno aziendale, relativamente al posto da coprire, con l'indicazione del profilo sog-
gettivo e oggettivo;

-  la  commissione,  incaricata  della  selezione  di  cui  trattasi  e  riunitasi  in  data
24.11.2023 per l'effettuazione degli adempimenti previsti, ha trasmesso al Direttore Gene-
rale, con nota registrata al prot.ASST al n.28266/23 in data 24.11.2023,  il verbale della
procedura selettiva congiuntamente alla relazione sintetica, ai curricula dei candidati pre-
senti ed alla graduatoria dei candidati idonei formulati sulla base dei migliori punteggi attri -
buiti;

- si è provveduto alla pubblicazione degli atti, così come previsto dalla specifica nor-
mativa, sul sito internet aziendale ed in particolare del profilo professionale del dirigente da
incaricare, dei curricula dei candidati presenti, dei criteri di attribuzione del punteggio, della
graduatoria e della relazione della commissione;

VISTI:
- il D.Lgs n.502/1992, così come modificato dal DL n.158/2012 e da ultimo dalla L. n.

118 del 5.8.2022, con particolare riferimento alle previsioni dall'art.15, co.7 bis, lett. b), ove
si precisa che “la Commissione redige una graduatoria di candidati ed il Direttore generale
dell’Azienda procede alla nomina del candidato che ha ricevuto il punteggio maggiore”;

- la DGR n.X/553/2013 recante “Linee di indirizzo regionali recanti i criteri e le proce-
dure per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa a dirigenti sani-
tari (area medica, veterinaria e del ruolo sanitario) in ottemperanza all'art.15, co.7-bis, D.
Lgs n.502/92”, in quanto compatibile con le successive modifiche normative;

- il DPR n.484/1997;
- il D.Lgs n.33/2013;
- i CCCCNNLL Area della Sanità vigenti;
- le “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio socio sanitario regionale” negli

anni susseguitesi per quanto di interesse ai fini assunzionali;
- il decreto n.758/2022 con il quale veniva approvato il Piano Triennale dei fabbisogni



del personale per il periodo 2023-2025 ai sensi degli artt.6 e 6 ter del D.Lgs n.165/2001
che costituisce, nelle more dell’approvazione regionale, per la programmazione ordinaria,
il Piano di Gestione delle Risorse Umane 2023;

PRESO ATTO che il candidato Dr Giacomo Vittorio Pietro Deste è risultato vincitore
della procedura di cui al presente decreto;

VERIFICATO che lo stesso risulta ricercatore a tempo determinato di tipo B presso
l’Università degli Studi di Brescia;

VISTO quando disposto dalla DGR Regione Lombardia XI/7437 del 30.11.2022 con
la quale è stato recepito il protocollo d’intesa tra Regione Lombardia e le Università Lom-
barde sedi delle facoltà, scuole e dipartimenti di Medicina e Chirurgia per lo svolgimento di
attività assistenziali, didattiche, formative e di ricerca;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di prendere atto dell’esito della selezione per il conferimento dell'incarico di Diret-
tore della Struttura Complessa “Psichiatria” nell’ambito del Dipartimento di Salute Mentale
e delle Dipendenze in esito alla quale è risultato vincitore il Dr Giacomo Vittorio Pietro De-
ste;

2 -  di  demandare alla  SC Affari  Generali  e  Legali  l’attuazione degli  adempimenti
prescritti dalla citata DGR Regione Lombardia n.XI/7437 del 30.11.2022;

3 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

4 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’ESITO DELLA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO 
DELL'INCARICO DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 
“PSICHIATRIA” NELL’AMBITO DEL DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE E 
DELLE DIPENDENZE.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 30/11/2023 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
GELMI ALESSANDRA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 30/11/2023

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
PEDERSOLI MARCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2023-11-30T13:11:44+0000




